Р Е Ш Е Н И Е

10  июля 2023 г.            № 49/2-5

Уфа

О приостановлении полномочий председателей участковых

избирательных комиссий избирательных участков № № 377, 400

В соответствии с подпунктом  ж пункта 1  статьи 29 Федерального

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пункта 7 статьи 28 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия Советского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан,

РЕШИЛА:

1. В связи с выдвижением в составе республиканского списка кандидатов в

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва Башкортостанским региональным

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

приостановить полномочия  председателей участковых избирательных

комиссий избирательных участков № 377 Ивановой Ирины Ильдаровны и

№ 400 Хажина Альберта Фаритовича на период подготовки, проведения,

официального опубликования (обнародования) итогов голосования

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

 2. Возложить исполнение обязанностей  председателей участковых

избирательных комиссий: избирательного участка № 377 на период

подготовки и проведения выборов депутатов Государственного Собрания

– Курултая Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023

года,  на заместителя председателя участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 377 Бездетнову Анжелику Хамзовну и на

заместителя председателя участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 400 Салимгарееву Ирину Низамиевну.

2. Обнародовать настоящее решение, разместив его в сети Интернет на

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Советского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан Акимову Е.И.

Председатель

комиссии                                                                                О.А. Макаренко

Секретарь

комиссии  Е.И.Акимова